
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

 Č. smlouvy 001080 00 23 
Č. dodatku 001080 04 23 

       

Dodatek č. 4 
 

ke Smlouvě o dílo č. 001080 00 23 (dále jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupena:             Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 
IČO:  00005886 
DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
Číslo účtu:  1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 
(dále jen „Objednatel“) 
  
a 
 
EUROVIA CZ a.s. 
se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 140 00 Praha 4 
Zastoupena:   ředitelem závodu Praha západ (na základě 

plné moci) 
IČO:   45274924 
DIČ: CZ45274924, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  123-4263930267/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1561 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě také jako 
„Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 10.1.2024 Smlouvu o dílo č. 001080 00 23 (dále jen „Smlouva“) “) ve 
znění dodatku č. 1, kterým byla provedena korekce Ceny Díla za 3.Q 2024, dodatku č. 2 kterým byla 
provedena korekce Ceny Díla za 4.Q 2024 a dodatku č. 3 kterým byla provedena korekce Ceny Díla 
za 1.Q 2025. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a odpovědnost provést 
s vynaložením odborné péče a na základě svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti pro 
Objednatele dílo spočívající zejména ve výstavbě tramvajové trati na Václavském náměstí včetně 
souvisejících technologií a vybavení, související rekonstrukci vozovek a chodníků, realizaci 
vyvolaných přeložek a úprav inženýrských sítí a nezbytných úprav stropních desek vestibulů metra, 
vše v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „Dílo“)  .  
 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

V souladu s § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a se zněním odst. 7.7. až 7.9. Smlouvy, které umožňují 
korekce Ceny Díla o kvartální indexaci, se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku.  

2 Předmět Dodatku 

1. Předmětem Dodatku je korekce Ceny Díla  ve smyslu odst. 7.7 až 7.9 Smlouvy, a to  ve vztahu k 

pracím vyfakturovaným za 2. čtvrtletí roku 2025, jak je podrobněji  specifikováno v příloze č. 2 
tohoto Dodatku. 

 

Indexace cen za 2.Q 2025    

     

2025 

Fakturace bez 

zádržného a bez 
indexace  

Indexace za 4.Q 2023 - 

2.Q 2025 

Celková cena s 
indexací Indexace k fakturaci 

duben 26 726 508,94 1,02008238 27 263 240,849 536 731,91 

květen 24 229 977,69 1,02008238 24 716 573,310 486 595,62 

červen 37 924 426,36 1,02008238 38 686 039,102 761 612,74 

Celkem 2.Q 

2025 88 880 912,99 1,02008238 90 665 853,261 1 784 940,27 

 

V souladu s výše uvedeným se Dodatkem mění část textace odst. 7.1. Smlouvy v původním znění:   

„Celková cena Díla ve výši 1 240 515 717,35 Kč Kč bez DPH (slovy: jedna miliarda  dvě stě čtyřicet 
milionů pět set patnáct tisíc sedm set sedmnáct korun českých a třicet pět haléřů; dále jen „Přijatá 
cena“ nebo „Cena Díla“) zahrnuje zejména, nikoliv však výhradně:“,  

tak, že dotčená část textace odst. 7.1 Smlouvy nově zní následovně:  

„Celková cena Díla ve výši 1 242 300 657,62 Kč bez DPH (slovy: jedna miliarda  dvě stě čtyřicet 
dva milionů tři sta tisíc šest set padesát sedm korun českých šedesát dva; dále jen „Přijatá cena“ 
nebo „Cena Díla“) zahrnuje zejména, nikoliv však výhradně:“ 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 
3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě i v tomto Dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“ ), ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

odst. 2 OZ. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere 
na vědomí, že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem.  
 

Přílohy:  
Příloha č. 1: Plná moc pro 
Příloha č. 2: Indexy cen stavebních děl, indexace 

 

 

V Praze dne ……………….  V Praze dne ………………. 

 
Za Objednatele:  Za Dodavatele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………       …………………………………………………  
Ing. Ladislav Urbánek  
předseda představenstva                           ředitel závodu Praha západ                           
                                                                                   na základě plné moci 
                                                                                                       
          
 

 

……………………………………………………….                         
Ing. Jan Šurovský, Ph.D.               
místopředseda představenstva               

http://www.dpp.cz/

